关于举办第 18 届湖南省大学生力学竞赛

湖南涉外经济学院校内选拔赛的通知

各二级单位：

为提高大学生创新能力，促进力学人才培养，推进省内各

高等院校力学课程建设和教学改革，根据《关于组织举办 2022

年全省普通高校大学生学科竞赛的通知》（湘教通（2022）84 号）

精神，省教育厅将举办湖南省第十八届大学生力学竞赛。

鉴于湖南省级比赛将于 10 月 23 日在中南林业科技大学举

办，我校定于 10 月 14 日晚上举办校内选拔赛。

为做好比赛各项工作，现将相关事项通知如下：

一、竞赛组织机构

主办单位：教务处

承办单位：信息与机电工程学院

协办单位：各二级学院

二、竞赛目的

1.巩固大学生力学基础知识，提高解题能力和综合应用能

力。

2.为省赛选拔参赛队伍。

三、竞赛科目和方式

力学竞赛的基础知识以工程力学为主，覆盖理论力学与材

料力学两门课程的理论和实验，着重考核灵活运用基础知识、

分析和解决问题的能力。考试范围请见教育部基础力学课程教

学指导委员会所颁布的理论力学和材料力学的教学大纲（基础

部分 B 类；提高题部分 A 类）。

此次考试采用闭卷笔试方式，理论力学和材料力学（含实

验）综合为一套试卷。

四、奖项设置

1.按照总成绩分别设一、二和三等奖，一等奖获奖人数不

超过总参赛人数的 5%；二等奖获奖人数不超过总参赛人数的

10%；三等奖获奖人数为参赛总人数的 20%。另根据各班组的宣

传与报名情况，设班组优秀组织奖 3 名。

2.此次竞赛获奖者，需抓紧时间复习并参加学校组织的培

训，以参加 10 月 23 日由中南林业科技大学举办的省级比赛。

学校按规定报销参赛费用（包括报名费、交通费、资料费等）。

五、 参赛报名方式

1.全校在籍本、专科学生均可报名参加。

2.所有参赛学生在各班级学习委员处报名，然后由学习委

员填写报名表后发送到邮箱 3027560383@qq.com。

湖南涉外经济学院

2022 年 10 月 14 日